
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1065 DEL 29-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 316 DEL 29-09-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Proroga degli incarichi di alta specializzazione ai sensi dell'art. 110,
comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 di n° 3 unità di personale in qualità di
"Funzionario tecnico - cat. D3".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI:

l’art. 110, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 e successive modifiche ed-

integrazioni, ai sensi del quale “Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi,
negli enti in cui è prevista la dirigenza, stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con cui
possono essere stipulati, al di fuori della dotazione organica, contratti a tempo
determinato per i dirigenti e le alte specializzazioni, fermi restando i requisiti richiesti
per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misura complessivamente
non superiore al 5% del totale della dotazione organica della dirigenza e dell'area
direttiva e comunque per almeno una unità”;

l’art. 37 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,-

approvato con deliberazione Giunta comunale n. 207 del 23/10/2014 e successive
modifiche ed integrazioni, secondo cui possono essere costituiti rapporti di lavoro
subordinato a tempo determinato per l’assolvimento di attribuzioni di elevata
specializzazione professionale o di area direttiva, sia per la copertura di posizioni istituite
nell’ambito della dotazione organica sia al di fuori della stessa, conformemente a quanto
previsto dall’art.110, commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni, fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, in carenza di
analoghe professionalità presenti all’interno dell’Ente;



DATO ATTO che:

con decreto del Sindaco n. 27 del 26/9/2016 è stata disposta la proroga per il periodo dal-

01/10/2016 al 17/03/2017 degli incarichi attualmente svolti in qualità di “Funzionario
tecnico” (cat. D3) dagli architetti Alessandra Guidotti e Alessandro Pretini e
dall’ingegnere Duilio Genuardi, mediante contratto di lavoro a tempo determinato ai
sensi dell’art 110, comma 2, D.Lgs. n° 267/2000;

con deliberazione della Giunta Comunale del 03/08/2016 n. 28 è stata modificata la-

macrostruttura dell’Ente istituendo, tra l’altro,  dal 01/10/2016 l’U.O.A. “Infrastrutture e
Ambiente” a cui vengono assegnate le funzioni in materia di lavori pubblici,
manutenzioni, mobilità e ambiente; mantenendo nel contempo il Settore “Sviluppo del
Territorio” a cui sono tolte le funzioni assegnate alla succitata U.O.A.;

gli incarichi di cui trattasi sono stati attribuiti dal Sindaco per garantire la continuità delle-

attività di competenza del Settore “Sviluppo del territorio” e dell’U.O.A. “Infrastrutture e
Ambiente”;

ACCERTATO che l’attuale dotazione organica della dirigenza e dell’area direttiva
(approvata con deliberazione Giunta comunale n° 57 del 23.04.2013) è pari a 118 unità,
pertanto il numero massimo di contratti stipulabili ai sensi della norma succitata è pari a 5
(118 x 5% = 5,9 = 5);

DATO ATTO che al momento non vi sono nell’Ente altri contratti individuali di lavoro
stipulati ai sensi dell’art. 110, comma 2, del D.Lgs. n° 267/2000, oltre a quelli di cui trattasi;

RITENUTO pertanto di impegnare le risorse necessarie per la proroga degli incarichi già
conferiti ai seguenti soggetti:

arch. Alessandra Guidotti, per lo svolgimento delle attività conseguenti-
all’approvazione del secondo regolamento urbanistico, alla attuazione dei relativi
contenuti applicativi e di supporto all’Ufficio di Piano;

arch. Alessandro Pretini, per il supporto alle attività di progettazione e direzione lavori,-
al coordinamento e sorveglianza delle attività di progettazione e direzione lavori svolte
da professionisti esterni;

ing. Duilio Genuardi, per il supporto alle attività di progettazione, direzione lavori e-
coordinamento della sicurezza nei cantieri;

DATO ATTO che:

questo Ente ha rispettato le disposizioni relative al patto di stabilità interno per gli anni-

2012, 2013, 2014 e 2015;

il bilancio di previsione per l’anno 2016 è stato approvato nel rispetto delle disposizioni-

relative al pareggio di bilancio;

le spese di personale impegnate nel Bilancio 2015 (approvato con deliberazione del-

Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 e successive modifiche), calcolate ai sensi
dell’art. 1, comma 557 e seguenti, della Legge n° 296/2006, risultano inferiori alla media
delle spese di personale del triennio 2011/2013;

con l’inserimento delle informazioni richieste sul portale «Mobilita.gov» è stato-

adempiuto all’obbligo di comunicazione previsto dall’art. 33 del D.Lgs. n° 165/2001 in
materia di rilevazione annuale di eventuali eccedenze di personale;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 316 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1065 DEL
29-09-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



con deliberazione Giunta comunale n° 126 del 21/04/2015 è stato approvato il “Piano di-

azioni positive per le pari opportunità” relativo al triennio 2015/2017;

questo Ente, pertanto, può effettuare assunzioni con rapporto di lavoro flessibile nel-

limite della spesa sostenuta allo stesso titolo nel 2009, ai sensi dell’art. 9, comma 28, del
D.L. n° 78/2010 e della deliberazione n° 2/2015 della Corte dei Conti – Sezione
Autonomie;

DATO ATTO altresì che la spesa derivante dalla presente assunzione trova copertura
all’interno dei capitoli riguardanti la spesa di personale del Bilancio 2016/2018;

VISTI:
gli artt. 50 e 110 del D.lgs. n. 267/2000;-
l’art. 21 del D.Lgs. n° 81/2015;-
il Decreto del  Sindaco n. 32 del 29 giugno 2016, con il quale è stato  conferito  al-
sottoscritto Dirigente l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione del Comune di Sesto Fiorentino;

DETERMINA

di prendere atto che con decreto del Sindaco n° 27 del 26/09/2016 sono stati prorogati gli1.
incarichi di alta specializzazione conferiti ai sensi dell’art. 110, comma 2, del D.Lgs. n°
267/2000, in qualità di “Funzionario tecnico” (cat. D3) ai seguenti soggetti:

arch. Alessandra Guidotti, nata a Foligno (PG) il 16/02/1972, per lo svolgimento-
delle attività conseguenti all’approvazione del secondo regolamento urbanistico, alla
attuazione dei relativi contenuti applicativi e di supporto all’Ufficio di Piano;

arch. Alessandro Pretini, nato a Firenze il 13/08/1966, per il supporto alle attività di-
progettazione e direzione lavori, al coordinamento e sorveglianza delle attività di
progettazione e direzione lavori svolte da professionisti esterni;

ing. Duilio Genuardi, nato in Germania il 23/09/1973, per il supporto alle attività di-
progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza nei cantieri;

di dare atto che la proroga dei suddetti rapporti di lavoro ha decorrenza dal 1° ottobre2.
2016 e fino al 17 marzo 2017, senza possibilità di ulteriore proroga in osservanza degli
articoli 19, comma 2 e 21, comma 1, del D.Lgs. N. 81/2015;

di disporre che gli incarichi saranno svolti sotto il coordinamento del Dirigente del3.
Settore “Sviluppo del territorio” per quanto riguarda l’arch. Guidotti e sotto il
coordinamento del Responsabile di U.O.A “Infrastrutture e ambiente” per quanto
riguarda l’arch. Pretini e l’ing. Genuardi;

di confermare che, ai sensi delle deliberazioni G.C. n° 128 del 24/06/2014 e n° 263 del4.
15/12/2014, il trattamento economico dei dipendenti è costituito dal trattamento
fondamentale pari alla categoria “D3” del vigente CCNL, più una indennità ad personam
ai sensi dell’art. 110, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 pari a € 6.000,00 annui lordi per
13 mensilità, sostitutiva dei compensi previsti contrattualmente per lavoro straordinario,
produttività collettiva e qualità delle prestazioni individuali;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 316 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1065 DEL
29-09-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che:5.

la spesa relativa trova copertura nel Bilancio 2016/2018 sui capitoli 10001/99,-
27001/99 e 30001/99;

gli oneri riflessi in conto ente e l’IRAP sono finanziati ai relativi e pertinenti capitoli-
di bilancio dell’anno 2016 e 2017;

per quanto riguarda l’onere INAIL l’importo relativo verrà accantonato nel-
competente capitolo;

gli incarichi saranno espletati con le modalità contenute nei contratti individuali di-
lavoro;

il presente provvedimento è adottato in osservanza della legislazione in materia di-
contenimento delle spese di personale, in particolare dell’art. 1, comma 557 e
seguenti, della Legge n° 296/2006 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 9,
comma 28, del D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010.

Sesto Fiorentino, 29-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 316 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1065 DEL
29-09-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Proroga degli incarichi di alta specializzazione ai sensi dell'art. 110,
comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 di n° 3 unità di personale in qualità di
"Funzionario tecnico - cat. D3".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 316 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1065 DEL
29-09-2016 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


